
     

 

                            
    
     OBEC TROJANOVICE 

 

744 01  TROJANOVICE 210 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

DATUM: 30.11.2023 

 

Návštěvníci Beskyd mají v Trojanovicích nové turistické zázemí 

Turisté a návštěvníci směřující na Pustevny mají v Trojanovicích nové sociální zázemí. U záchytného 

parkoviště vybudovala obec toalety, stavba z pohledového betonu slouží zároveň jako sociální zázemí a 

informační místo. Projekt za přibližně 6 mil. Kč byl podpořen z dotačních prostředků Ministerstva pro 

místní rozvoj z programu na rozvoj cestovního ruchu částkou přes 3,2 mil. Kč a individuální dotací od 

Moravskoslezského kraje ve výši 2,5 mil. Kč. 

Autorem návrhu stavby je architektonické studio Kamila Mrvy, který v obci Trojanovice realizoval již 

několik dalších staveb. Vybudované turistické zázemí proto koresponduje vizuálně např. s obchodem a 

informačním centrem, které se nacházení v centru obce. Nová stavba má navíc zelenou střechu, 

retenční nádrž na dešťovou vodu, ve vstupní části je stylizovaná mapa, která byla natištěna přímo na 

betonovou stěnu.  

Turistický infopoint doplňuje betonový reliéf hřebene Pustevny. Zvlněný model doplňuje několik 

bronzových miniatur nejoblíbenějších památek např. Libušína, Radegasta i kaple na Radhošti. Autorem 

modelu je místní sochař Pavel Cupák, který vyrobil i bronzovou sochu Valacha na návsi obce u 

informačního centra. Turisté si tak mohou nad modelem prohlédnout celý hřeben Pusteven z ptačí 

perspektivy. 

Stavba byla dokončena v rekordním čase, hlavní stavební práce byly zajištěny během prázdninových 

měsíců, nesložitější byla instalace stěn z litého betonu. Na jaře 2024 doplní zázemí ještě výsadba zeleně, 

odpočinkový mobiliář, v plánu je dobudování stání pro karavany. 

 

Kontaktní údaje:  

Jiří Novotný, starosta obce, starosta@trojanovice.cz 

Ivana Petruchová, projektová manažerka, petruchova@trojanovice.cz, mob. 702 190 849 

 

  

 

mailto:starosta@trojanovice.cz
mailto:petruchova@trojanovice.cz

